

BR - 0041

**PROTOKÓŁ NR XVI/04
z Sesji Rady Powiatu Nowodworskiego
z dnia 25 marca 2003 roku.**

ad. 1

Na wstępie Pan Bodzak Wiceprzewodniczący Rady odczytał pismo Przewodniczącego Rady Pana Janusza Kazimierza Ocipki upoważniające go do prowadzenia obrad Sesji w dniu dzisiejszym. Pismo stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Po czym o godz. 10⁰⁰ dokonał otwarcia XVI Sesji Rady Powiatu Nowodworskiego, odbywającej się w siedzibie Starostwa Powiatowego przy ul. Mazowieckiej 10. Przywitał zaproszonych gości, Zarząd Powiatu z Panią Starostą na czele, pracowników Starostwa.

Wiceprzewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad /listę podpisało 17 Radnych/, poinformował, że Rada władna jest podejmować uchwały przewidziane porządkiem obrad.

ad. 2

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że Radni proponowany porządek obrad XVI Sesji Rady Powiatu Nowodworskiego otrzymali na piśmie.

Proponowany porządek Sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Sesji nr XV/04.
4. Sprawozdanie Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Nowym Dworze Maz. za 2003r.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - zmian w budżecie na 2004r
 - opłaty za zajęcie pasa drogowego
 - ustalenia zadań priorytetowych na 2004r realizowanych przy udziale środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
 - przyjęcia planu finansowego zadań do realizacji z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
 - zmieniająca uchwałę Nr III/16/02 Rady Powiatu Nowodworskiego z dnia 30.12.2002r.
 - przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Nowodworskiego na 2004r.
 - przyjęcia planów pracy Komisji Rady Powiatu Nowodworskiego na 2004r.
6. Informacja o pracy Zarządu pomiędzy Sesjami Rady.
7. Interpelacje i zapytania.
8. Sprawy różne, instrukcja Urzędu Skarbowego w zakresie prawidłowego wypełnienia oświadczeń majątkowych.
9. Zamknięcie Sesji.

W związku z brakiem uwag do zaproponowanego porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego przyjęcie.

Radni jednogłośnie 17 głosami przyjęli porządek XVI Sesji Rady Powiatu.

ad. 3

Radni nie zgłosili uwag do protokołu Nr XV/03 Sesji Rady Powiatu Nowodworskiego w związku z czym Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego przyjęcie.

Radni jednogłośnie, przy obecności na sali obrad 16 Radnych przyjęli w/w protokół.

ad. 4

Przewodniczący Rady przeszedł do punktu w porządku obrad dotyczący sprawozdania Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Nowym Dworze Maz. za 2003 r. Poinformował, że powyższe sprawozdanie Radni otrzymali w materiałach na Sesję. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań do przedłożonego sprawozdania, w związku z czym Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego przyjęcie.

Radni jednogłośnie przy obecności na sali obrad 17 Radnych przyjęli sprawozdanie Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Nowym Dworze Maz. za 2003r.

ad. 5

Wiceprzewodniczący Rady przeszedł do realizacji punktu - podjęcie uchwał.

Poprosił o zabranie głosu Panią Ewę Renc - Skarbnik Powiatu i wprowadzenie do uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2004r.

Pani Ewa Renc poinformowała, że proponowane zmiany w przedłożonej uchwale dotyczą zarówno dochodów jak i wydatków budżetowych. Przedstawiła propozycje zmian budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego protokołu.

Głos zabrał Pan Adam Janas Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju, który poinformował, że komisja zapoznała się z proponowanymi zmianami. Niewiadomą jest współfinansowanie zakupu wozu bojowego dla Powiatowej Straży Pożarnej. Z przekazanych informacji wynika, że koszt zakupu to ok. 700tys.zł. Na ten cel Wojewoda przekazał 100tys.zł, pytanie skąd wziąć brakujące 600tys.zł. Pozostałe kwestie zawarte w projekcie uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie.

Następnie głos zabrał Pan Marek Torbus Zastępca Komendanta PPSP, który poinformował, że na zakup samochodu dla Komendy Powiatowej możemy otrzymać dotację celową w kwocie 350tys.zł z Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej. Ma to być samochód ratownictwa technicznego z wyposażeniem w sprzęt ratownictwa drogowego, który jednocześnie będzie spełniał funkcję samochodu gaśniczego. Na dzień dzisiejszy PPSP dysponuje samochodem ratownictwa technicznego na bazie volkswagena_busa, który ma 11 lat, jest wyeksploatowany i nie spełnia standardów, stąd plany zakupu nowego samochodu i prośba o dotację.

Radni nie zabrali głosu w temacie omawianej uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2004r.

Radni nie zgłosili uwag do odczytanego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie odczytanej uchwały.

Radni jednogłośnie przy obecności na sali obrad 16 głosami podjęli uchwałę Nr XVI/89/2004 w sprawie zmian w budżecie na 2004r.

Wiceprzewodniczący Rady przeszedł do omawiania projektu uchwały w sprawie opłaty za zajęcie pasa drogowego.

Głos zabrał Pan Andrzej Borowski Wicestarosta Powiatu, który poinformował, że konieczność podjęcia uchwały wynika ze zmiany ustawy o drogach publicznych. Art. 40 ust. 8 ustawy nakłada obowiązek ustalenia przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach zarządzanych przez jednostkę samorządu terytorialnego. W stosunku do poprzednich przepisów istotną zmianą jest ustalenie maksymalnej stawki dziennej za zajęcie 1m pasa drogowego. Dodatkowo wprowadzono opłatę roczną z tytułu umieszczenia urządzeń podziemnych w pasach drogowych /wodociągi, kanalizacja, kable energetyczne itp./, która nie może przekroczyć 200zł za m².

Zaproponowane stawki są na poziomie dotychczasowym. Niższe stawki są za zajęcie pasa

drogowego z tytułu kanalizacji i wodociągów, ponieważ inwestorami są gminy i żeby nie podnosić kosztów inwestycji. Pan Borowski dodał, że tego typu środki wpływają na konto środków specjalnych i mogą być przeznaczone tylko na utrzymanie dróg. Szczegółowe uzasadnienie do uchwały zawiera załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Głos zabrał Pan Adam Krawczak, który powiedział, że opłaty za zajęcie pasa drogowego ponoszą nie inwestorzy tylko wykonawcy, tzn. nie inwestująca gmina. W tym przypadku będziemy zwalniać firmy wykonujące roboty.

Pan Andrzej Borowski powiedział, że to zależy od tego jak strony się umówią. Zazwyczaj przy ogłoszeniu przetargu na budowę wodociągu w specyfikacji jest zapis o ponoszeniu tych kosztów przez wykonawcę, który w kalkuluje to w koszty wykonania, co idzie z pieniędzy gminy.

Następnie głos zabrał Pan Bogdan Ruszkowski, który zadał pytanie, czy była przeprowadzona symulacja dochodów z zajęcia pasów drogowych?

Pan Borowski poinformował, że ilość wpływów zależy od przeprowadzanych inwestycji, prowadzonych robót w granicach pasów drogowych. Symulacja dotyczyła przykładowo ile kosztowałyby opłata roczna za umieszczenie 1km kanalizacji o przekroju 200. Według zaproponowanych stawek opłata roczna będzie wynosiła 2tys.zł wnoszona przez właściciela urządzenia.

Głos zabrał Pan Adam Janas, który powiedział, że na Komisji Finansów była informacja o projekcie uchwały i stawkach oraz o tym, że nie dołożymy do wykonania uchwały, natomiast ile zyskamy okaże się w trakcie roku. Kontrowersje budziły reklamy przy drogach. Stowarzyszenie firm zajmujących się reklamą w pasach drogowych zwróciło się do samorządów, żeby nie przekraczać pewnej rozsądnej granicy opłat za taką działalność. Wywindowanie cen postawiłoby te firmy w trudnej sytuacji.

Pan Bodzak poinformował, że na terenie gm. Zakroczym część reklam stoi na prywatnych działkach. Rozsądną rzeczą jest wyważenie ceny tak, żeby pieniądze wpływały do Powiatu, a nie do prywatnych kieszeni.

Pan Borowski dodał, że Zarząd przygotowując projekt uchwały zastanawiał się nad wielkością stawek, aby właściciele reklam nie przenosili ich poza pas drogowy.

Radni nie zgłosili innych zapytań do omawianego projektu uchwały.

Następnie Pan Paweł Rudy Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie opłaty za zajęcie pasa drogowego.

Radni nie zgłosili uwag do odczytanego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie odczytanej uchwały.

Radni jednogłośnie 17 głosami za podjęli uchwałę Nr XVI/90/2004 w sprawie opłaty za zajęcie pasa drogowego.

Wiceprzewodniczący Rady przeszedł do omawiania projektu uchwały w sprawie ustalenia zadań priorytetowych na 2004 rok realizowanych przy udziale środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Głos zabrała Pani Maria Kowalska Starosta Powiatu, która na wstępie przypomniała, że w dalszym ciągu obowiązuje uchwała z 2002r w sprawie kryteriów i zasad ustalania pomocy finansowej ze środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, w której zapisane są zadania jakie mogą być dofinansowywane. W ostatnim punkcie powyższej uchwały jest zapis, że dofinansowane mogą być również inne zadania ustalone przez Radę Powiatu służące ochronie środowiska, gospodarce wodnej, wynikające z zasady zrównoważonego rozwoju w tym również programy ochrony środowiska i zadania inwestycyjne. W przygotowanym projekcie uchwały na dzisiejszą Sesję, po zebraniu wszystkich wniosków, które wpłynęły zarówno od naszych jednostek powiatowych, jak i organizacji poza rządowych, stowarzyszeń o dofinansowanie z PFOŚiGW Zarząd Powiatu

proponuje wykaz zadań zgodnie z załącznikiem do uchwały. /Powyższy wykaz stanowi załącznik nr 5 do protokołu/. Pani Starosta poinformowała, że nie oznacza to, że lista zadań jest zamknięta. W roku ubiegłym dofinansowania do zadań były mniejsze niż planowane, powstały pewne oszczędności, dlatego też bilans otwarcia PFOŚiGW wynosi 137.844zł. Planowane jest dofinansowanie na rok bieżący w kwocie 133.000zł. Z ubiegłego roku pozostała do opłacenia II transza za opracowanie powiatowego programu gospodarki odpadami. Umowa zawarta mówiła o zapłacie II transzy po podjęciu stosownej uchwały przez Radę Powiatu przyjmującej ten program.

Gros zabrał Pan Adam Krawczak, który zadał pytanie ile wyniosły obie transze za opracowanie powiatowego planu gospodarki odpadami?

Pani Starosta poinformowała, że łączny koszt za powiatowy plan gospodarki odpadami wyniósł 59.780zł. Kwota ta jest zapisana w uchwale budżetowej w wydatkach.

Radni nie zgłosili innych zapytań do omawianego projektu uchwały.

Następnie Pan Paweł Rudy Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia zadań priorytetowych na 2004r realizowanych przy udziale środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Radni nie zgłosili uwag do odczytanego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie odczytanej uchwały.

Radni jednogłośnie 17 głosami za podjęli uchwałę Nr XVI/91/2004 w sprawie ustalenia zadań priorytetowych na 2004r realizowanych przy udziale środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Wiceprzewodniczący Rady przeszedł do omawiania kolejnej uchwały przewidzianej porządkiem obrad tj. w sprawie przyjęcia planu finansowego zadań do realizacji z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Głos zabrała Pani Maria Kowalska Starosta Powiatu, która poinformowała, że środki z PFRON zostały wyliczone i przekazane nam na zadania realizowane przez Powiat. Środki te są niższe w stosunku do ubiegłego roku i wynoszą 626.tys.zł, w tym wykazane zobowiązania dotyczące zwrotu kosztów wynagrodzeń osób niepełnosprawnych na ubezpieczenie społeczne z tytułu zawartych umów na tworzenie stanowisk pracy i dostosowanie stanowiska pracy kwota wynosi 148.425zł. Przy środkach PFRON jest zasada, że wstępnie nimi zarządzają organizacje, które zajmują się osobami niepełnosprawnymi. Na terenie naszego Powiatu jest powołana Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych skupiająca wszystkie organizacje działające na rzecz osób niepełnosprawnych na terenie Powiatu. Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych spotykała się dwukrotnie i wypracowała podział tych środków. Rada Społeczna podjęła uchwałę w tej sprawie na podstawie której został przygotowany projekt uchwały dla Rady Powiatu. Uchwała Nr I/2004 Powiatowej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych z dnia 12.03.2004r w raz z załącznikiem stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. Pani Kowalska dodała, że samorząd powiatowy może realizować następujące zadania z zakresu zatrudniania i rehabilitacji osób niepełnosprawnych tj. udzielanie osobom niepełnosprawnym pożyczek na rozpoczęcie działalności gospodarczej lub rolniczej, udzielenie dofinansowania do wysokości 50% oprocentowania kredytów bankowych zaciągniętych przez osoby niepełnosprawne, dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę w związku z przystosowaniem tworzonych lub istniejących stanowisk pracy, finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego i dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę na szkolenia zatrudnionych osób niepełnosprawnych. Z zakresu rehabilitacji społecznej można dofinansowywać koszty tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej, dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych, dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych i w komunikowaniu się w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych,

dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych oraz zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny i przedmioty ortopedyczne.

Radni nie zgłosili zapytań do omawianego projektu uchwały.

Następnie Pan Paweł Rudy Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu finansowego zadań do realizacji z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Radni nie zgłosili uwag do odczytanego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie odczytanej uchwały.

Radni jednogłośnie 17 głosami za podjęli uchwałę Nr XVI/92/2004 w sprawie przyjęcia planu finansowego zadań do realizacji z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Wiceprzewodniczący Rady przeszedł do omawiania uchwały zmieniającej uchwałę Nr III/16/02 Rady Powiatu Nowodworskiego z dnia 30.12.2002r. Poinformował, że uchwała była omawiana na posiedzeniu Prezydium Rady, skąd wypłynęła propozycja zgodna z przedstawionym projektem uchwały. Prezydium jest za zachowaniem diet na dotychczasowym poziomie, pomimo zmiany w tym roku kwoty bazowej o kilkadziesiąt zł. Obowiązujące diety nie są najgorsze, a przy obecnej sytuacji ekonomicznej ich wysokość powinna zostać zachowana. Kolejna zmiana dotyczy wprowadzenia ciągłości obowiązywania uchwały, tzn. nie jest podejmowana na jeden rok budżetowy.

Radni nie zgłosili zapytań do omawianego projektu uchwały.

Następnie Pan Paweł Rudy Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr III/16/02 Rady Powiatu Nowodworskiego z dnia 30.12.2002r.

Radni nie zgłosili uwag do odczytanego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie odczytanej uchwały.

Radni 16 głosami za, przy 1 głosie wstrzymujący się podjęli uchwałę Nr XVI/93/2004 mieniająca uchwałę nr III/16/02 Rady Powiatu Nowodworskiego z dnia 30.12.2002r.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę.

Po przerwie Wiceprzewodniczący Rady przeszedł do omawiania uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Nowodworskiego na 2004r. Poinformował, że wszyscy Radni otrzymali projekt planu pracy Rady, dodał, że projekt posiada uwagę, iż ma charakter otwarty i może ulec zmianie na uzasadniony wniosek uprawnionego organu.

Radni nie zgłosili uwag do omawianego projektu uchwały.

Następnie Pan Paweł Rudy Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Nowodworskiego na 2004r.

Radni nie zgłosili uwag do odczytanego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie odczytanej uchwały.

Radni jednogłośnie, przy obecności na sali obrad 15 Radnych podjęli uchwałę Nr XVI/94/2004 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Nowodworskiego na 2004r.

Przy omawianiu kolejnej uchwały przewidzianej porządkiem obrad Sesji tj. w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Powiatu Nowodworskiego na 2004r Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że powyższe plany również wszyscy Radni otrzymali w materiałach na sesję.

Radni nie zgłosili zapytań do omawianego projektu uchwały.

Następnie Pan Paweł Rudy Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Powiatu Nowodworskiego na 2004r.

Radni nie zgłosili uwag do odczytanego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie odczytanej uchwały.

Radni jednogłośnie 17 głosami za podjęli uchwałę Nr XVI/95/2004 w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Powiatu Nowodworskiego na 2004r.

ad. 6

W punkcie porządku obrad pn. informacja o pracy Zarządu pomiędzy Sesjami Rady, Wiceprzewodniczący poinformował, że Radni otrzymali powyższą informację na piśmie - załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. Zwrócił się do Radnych o zabieranie głosu w omawianej sprawie.

Głos zabrał Pan Adam Krawczak, który poprosił o udzielenie informacji odnośnie akceptacji przez Zarząd umowy na opracowanie herbu Powiatu Nowodworskiego.

Następnie Pan Bogdan Ruszkowski poprosił o informacje nt.: udziału Starosty i Wicestarosta w posiedzeniu Rady Miejskiej w Nasielsku w celu przybliżenia i wyjaśnienia niektórych kwestii związanych z budową Domu Pomocy Społecznej; informacji PUP odnośnie stanu bezrobocia na terenie powiatu; wariantów zamiany nieruchomości PUP i nieruchomości po Komendzie Powiatowej Policji położonych przy ul. Słowackiego; umowy o dzieło na opracowanie warunków technicznych aktualizacji ewidencji gruntów w zakresie oznaczenia użytków gruntowych na nieruchomościach wskazanych przez urzędy gmin; umowy użyczenia działek stanowiących własność Powiatu Nowodworskiego położonych w obrębie POLIGON gm. Zakroczym; kierunków kształcenia, profilów i zawodów do klas I na rok szkolny 2004/2005; pisma dyrektorów szkół w sprawie powołania nowych szkół dla młodzieży i dorosłych; zaopiniowania wniosku Zarządu Powiatu w Pułtusku o zmianę kategorii dróg powiatowych oraz czy jest pozytywna opinia drogi w Krzyczkach.

Głos zabrała Pani Bożena Borkowska Rączka, która zapytała, czy z tytułu powołania nowych szkół Powiat będzie ponosił koszty. Wydawało by się, że szkoły na tym powinny zarabiać i tylko w takim przypadku powinny być powoływane.

Pani Maria Kowalska - Starosta Powiatu poinformowała, że odpowiedzi udzieli w kolejności w jakiej odbywały się posiedzenia Zarządu.

- Caritas zgłosił chęć przejęcia Domu Pomocy Społecznej w Nasielsku, wystąpił z tym do Rady Miejskiej w Nasielsku. Gmina jako niewłaściwa do dysponowania tym mieniem poprosiła Zarząd Powiatu do uczestnictwa w Sesji Rady Nasielska poświęconej temu tematowi. W posiedzeniu uczestniczyli również przedstawiciele Wojewody z Wydziału Spraw Społecznych oraz Pan Adam Struzik Marszałek Woj. Maz. Sprawa została dokładnie wyjaśniona. Inwestycję Powiat przejął cesją od Wojewody Maz. obecnie realizowana jest przez Powiat w ramach dotacji przekazywanych od Wojewody. Domy pomocy społecznej są zadaniem własnym powiatu. Na dokończenie tej inwestycji potrzeba ok. 3mln. zł. Powiat złożył wnioski do kontraktu, natomiast Marszałek jednoznacznie stwierdził, że takiej kwoty nie należy się spodziewać, jako dotacji na to zadanie inwestycyjne w ramach kontraktu. Możliwe byłoby przekazanie tej inwestycji do samorządu gminnego, ale wraz zadaniami, co jest problemem. Ma to być dom pomocy dla osób psychicznie chorych. Powiat po otrzymaniu decyzji komunalizacyjnej i po podjęciu stosownej uchwały Rady Powiatu mógłby wraz z zadaniami przekazać inwestycję DPS. Natomiast zmiana przeznaczenia inwestycji możliwa jest tylko po jednoznacznej zgodzie Wojewody, który na dzień dzisiejszy stoi na stanowisku utrzymania przeznaczenia. Zmiana przeznaczenia bez takiej zgody może skutkować zwrotem nakładów przekazanych dotychczas przez Wojewodę na tę inwestycję /ponad 9mln. zł/. Rada Gminy Nasielsk podjęła uchwałę o przejęciu tego zadania i również składa wniosek komunalizacyjny do Wojewody.

- Stan bezrobocia w powiecie to 24%, rośnie ono z miesiąca na miesiąc. Jest bardzo dużo zwolnień, dojdą do tego jeszcze absolwenci z końcem roku szkolnego. Straciło pracę dużo osób niepełnosprawnych /128/ w związku z przereformowaniem zakładów pracy chronionej i zmniejszonym dofinansowaniem. Na terenie Powiatu zarejestrowanych jest 168 osób niepełnosprawnych, bezrobotnych. W rejestrze PUP bezrobotnych ogółem zarejestrowanych jest 6.158 osób, w tym 2.952 kobiet. Z prawem do zasiłku 1.325 osób. Duża jest grupa -1.607 bezrobotnych w wieku 18 - 24 lat, co jest bardzo niepokojącym zjawiskiem.
- Jeśli chodzi o zamianę nieruchomości PUP i po Komendzie Powiatowej Policji, to odbyły się dwa spotkania z władzami Miasta. Negocjacje nie zostały zamknięte, natomiast władze Miasta chcą dokonać zamiany bez dodatkowych opłat pieniężnych, dopuszcza ekwiwalenty w działkach, dodatkowych umorzeniach. Negocjonowane jest umorzenie dla SZP ZOZ kwoty ok. 160tys.zł zaległości podatku od nieruchomości. Ponadto Powiat otrzymałby 800m² działki przy warsztatach szkolnych, dodatkową część działki przy PUP, przy u. Paderewskiego 1280m² przy budynku sztabowym. Miasto wybudowałoby węzeł cieplny rozdzielający PUP od budynku po Komendzie Policji. Po zakończeniu negocjacji i podpisaniu umowy, na Rady zarówno Miasta jak i Powiatu wpłyną projekty stosownych uchwał.
- Umowa użyczenia działek położonych w obrębie POLIGON gm. Zakroczym - jest to pozostałość po strefie ekonomicznej w Modlinie. Plan zagospodarowania robiony pod strefę ekonomiczną przewidywał projekt podziału działek i dróg. Są tam drogi powiatowe, gminne i wojewódzka. Wydzielone geodezyjne działki, stanowiące drogi powiatowe są z mocy prawa własnością Powiatu. Jest to mienie, które przy tworzeniu np. lotniska można będzie wskazać jako aport Powiatu. Obecnie mienie to jest w zarządzie PGR Modlin, jest to ziemia uprawna. Dzierżawca żeby móc korzystać, do chwili innego zagospodarowania terenu, z dopłat unijnych musi mieć czasową umowę użyczenia tych działek dla PGR.
- Jeśli chodzi o umowę o opracowanie herbu powiatu nowodworskiego, to herb wstępnie opracowany był zanegowany przez Komisję Heraldyczną. Opracowany został drugi herb zawierający element Woj. Maz. w postaci orła i elementy herbu Nowego Dworu Maz. Na wykonanie tego projektu podpisana jest umowa zlecenie na kwotę 1.250zł.
- W kierunkach kształcenia, profili i zawodów do klas I, nie ma dużych zmian, burzących dotychczasowy system kształcenia. W Pomiechówku wprowadzony będzie kierunek kucharz - gastronom oraz ogólny kierunek informatyczny. 29 marca zbiera się Powiatowa Rada Zatrudnienia, która będzie się wypowiadać na temat kierunków kształcenia. PUP ma największy dostęp do informacji statystycznych, jacy absolwenci pojawiają się na rynku pracy i jakim jest najtrudniej uzyskać zatrudnienie. Z ZSRCKU w Pomiechówku skierowano pismo, żeby na bazie dotychczasowej szkoły zawodowej powołać kierunek umożliwiający uzupełnienie wykształcenia, szczególnie pod potrzeby rolnicze. Czy będą zainteresowani, Pani Dyrektor ma zrobić rozeznanie. Nie ma jeszcze przepisów wykonawczych mówiących jak będzie organizowane kształcenie zawodowe jako zaoczne bądź wieczorowe. Jest to kształcenie płatne i musimy robić symulacje kosztów, aby szkoła nie traciła finansowo.
- Trwają uzgodnienia nt. dróg. Powiat Pułtuski zaakceptował przebieg dróg zgodnie z naszym wnioskiem który będzie skierowany do Marszałka Województwa. Drogi powiatowe, które nie kończą się na terenie danej gminy, a mają bieg na terenie innego powiatu muszą być uzgadniane ze wszystkimi sąsiednimi jednostkami samorządu, z gminami i powiatami. Natomiast odnośnie Krzyczek nie ma jeszcze decyzji, Powiat Pułtuski nie wypowiedział się w tej sprawie.
- Trwają uzgodnienia ewidencji gruntów i budynków pod potrzeby IACS i katastru. Okazało się że na niektórych gminach: Czostków, Nasielsk, Zakroczym są użytki gruntowe na nieruchomościach rolnych, które nie są gospodarstwami. Są to pojedyncze działki, które nie mają uregulowanych stanów prawnych własnościowych. Niektóre z nich będą regulowane na

rzecz Skarbu Państwa poprzez zasiedzenie. Geodeta Powiatowy przygotował wykaz działek rolnych, które pozostały poza ewidencjami rolników ubiegających się o dopłaty. Do zatwierdzenia przez Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Geodezji będą przesłane warunki techniczne, co pozwoli na opracowania i przygotowanie map geodezyjnych tych terenów.

Głos zabrał Pan Waldemar Majchrzak Kierownik Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Promocji, który w uzupełnieniu wypowiedzi Pan i Starosty poinformował, że trwają prace nad nową wersją herbu Powiatu Nowodworskiego. Do grafika zostały przekazane wszystkie uwagi zgłoszone przez Komisję Heraldyczną. Grafik za cenę 1.250zł plus 22% VAT przygotowuje projekt według naszych wskazówek, gdyby zatrudnić heraldyka, to cena jest ok. 10tys.zł.

Na pytanie Pana Ruszkowskiego, czy Powiat zapłacił za herb przygotowany przez Fundację Rzeczypospolitej Pan Majchrzak odpowiedział, że w umowie był zapis, że herb ma być przygotowany zgodnie z zasadami heraldyki, weksykologii i lokalnej tradycji historycznej. Natomiast nie ma skatalogowanych i zapisanych zasad dot. przygotowania herbów. W umowie jest zapisane również, że w sprawach nierozstrzygniętych umową występujemy na drogę sądową, decyzja będzie podjęta po analizie sprawy z prawnikami. Fundacji zostało zapłacone za wykonanie herbu, co było także warunkiem umowy.

Następnie głos zabrała Pani Ewa Renc Skarbnik Powiatu, która przedstawiła uchwałę Nr 105/C/2004 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 16.03.04r w sprawie wydania opinii o załączonej do budżetu na 2004 rok Rady Powiatu Nowodworskiego prognozie długu. Przedstawiona uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. Ponadto Pani Renc odczytała Uchwałę Nr 106/C/2004 składu Orzekającego RIO z 16.03.04r w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego przedstawionego przez Radę Powiatu Nowodworskiego - załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji i zapytań do sprawozdania z pracy Zarządu, Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania z pracy Zarządu pomiędzy Sesjami Rady.

Radni jednogłośnie 17 głosami za przyjęli sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu Nowodworskiego między Sesjami Rady.

ad. 7


W punkcie porządku obrad interpelacje i zapytania Radni nie zabrali głosu.

ad. 8

W punkcie sprawy różne głos zabrał Pan Janusz Jasiński przedstawiciel Urzędu Skarbowego, który przedstawił informację nt. prawidłowego wypełnienia oświadczeń majątkowych składanych przez Radnych Powiatu.

W związku z wyczerpanym porządkiem obrad Wiceprzewodniczący Rady Pan Wacław Bodzak o godz. 12⁵⁰ zamknął obrady XVI Sesji Rady Powiatu Nowodworskiego.

Protokołowała
Mariola Tomaszewska


WICEPRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU
NOWODWORSKIEGO